永州市社会科学界联合会
永社评〔2023〕4号

关于 2022年永州市社科基金项目成果

鉴定结果的通知

各有关单位：

按照《2022年永州市社科基金项目招标公告》的规定程

序和有关要求，经过组织申报、材料审核、专家组评审，报

主管部门审定，并向社会公示等环节，2022 年永州市社科

基金项目成果鉴定工作已圆满完成，予以结题，现将鉴定结

果通报如下。
附：《2022年永州市社科基金项目课题结题目录》

永州市社会科学界联合会

2023年12月 30 日

2022年度永州市哲学社会科学基金项目课题结题目录
课题负序号 项目申报单位 项目名称责人 备注类别吴红燕2022YZSK01 中共永州市委宣传部 永州市民宿与露营发展路径选择——基于阳明山市场的调研 重点资助项目道县社科联2022Y2SK02 中国式现代化理论和实践的传承与创新突破 重点资助项目何云飞吴宇辉刘兰倩 汪晓艳宾柱元

2022Y2SK03 湖南科技学院 乡村振兴视域下永州市乡村旅游资源评价指标体系构建及实证研究 重点资助项目2022YZSK04 湖南科技学院 永州民俗音乐文化赋能乡村振兴的实践研究 重点资助项目2022YZSK05 湖南科技学院 基于“认知理论”视角的高校思想政治教育路径创新研究 重点资助项目2022YZSK06 永州职业技术学院 我市乡村振兴中产业发展的重点任务与对策研究 重点资助项目2022YZSK07 囊秋华 永州职业技术学院 永州民族地区红色资源开发赋能乡村振兴研究 重点资助项目永州师范高等2022YZSK08 汪华明 永州红色文化氛围助力红色教育的创新路径研究专科学校 重点资助项目永州师范高等2022YZSK09 汪铁桥 永州市社区危机教育模式研究 重点资助项目专科学校2022YZSK10 陈英 湖南潇湘技师学院 数字经济背景下永州建设对接东盟开放合作先行区研究 重点资助项目刘少兵2022YZSK11 中共永州市委党校 永州红色资源的挖掘整理与利用 一般资助项目2022YZSK12 宋菊香 中共永州市委党校 全面推进乡村振兴视角下永州新型农村集体经济发展探究 一般资助项目2022YZSK13 刘小资 永州市税务学会 一般资助项目从税收视角着永州经济高质量发展路径研究2022YZSK14 秦亚平 李达故居管理处 一般资助项目李达“实事求是”精神的核心内涵和时代价值2022YZSK15 卢丹旭 湖南科技学院 一般资助项目“健康中国”背景下永州乡村全民健身公共服务体系的构建研究李达教育息想的内在理路与现代践行2022YZSK16 唐阳华 湖南科技学院 一般资助项目

2022YZSK17 姚先林 湖南科技学院 文旅融合视角的道县瀛溪文化开发研究 一般资助项目2022YZSK18 曾旎 湖南科技学院 新时代地方性高校劳动教育实现路径研究 一般资助项目2022YZSK19 左文秦晓库

湖南科技学院 “锦绣潇湘”品牌视阈下永州文旅产品 IP化设计研究 一般资助项目2022Y2SK20 湖南潇湘技师学院 新时代劳动教育体系残建与实践路径研究2022YZSK21 一般资助项巨周生来 中共水州市委办公室 红军长征在永州瑶族地区活动史实及其历史影响研究 自筹项目2022YZSK22 蒋博生 中共永州市委政法委 党建引领下的社区网格化治理路经探究 自筹项目永州市党的建设2022YZSK23 唐元甲 加快发展壮大村级集体经济的研究研究会 自筹项目2022YZSK24 王一凡 永州市金融学会 结构性货币政策直达实体经济的效果研究 自筹项巨2022YZSK25 王平波 永州市审计局 新时代领导千部经济贲任大数据清单化审计方法研究 自等项目2022VZSK26 唐珠珠 中共永州市委党校 乡村振兴战略背景下永州文化生态旅游融合发展路径研究 自筹项目2022YZSK27 江发文田绍明王文革

中共永州市委党校 共建共治共享社会治理体系研究2022YZSK28 自筹项目中共永州市委党校 中国式现代化道路：发展历程、三冒内涵与时代价值 白筹项目2022YZSK29 永州市中医医院 永州医文化探源 自筹项目2022Y2SK30 张玉荣 永州市中心医院 永州市医疗应急管理体系对策研究 自筹项目2022Y2SK31 胡勇胜 胡维王志堂

湖南科技学院 李这“以人民为中心”教育思想研究 自筹项目2022YZSK32 湖南科技学院 舜文化对外传播话语体系构建研究 自筹项目2022YZSK33 湖南科技学院 乡材振兴战略下永州市农村致室营头人培育现状与对策研究 自筹项目2022YZSK34 程文志 湖南科技学院 永州市“一核两轴三医”区域经济发展思路研究基艳 自筹项目湖南科技学院 乡村振兴背景下永州红色文化的传承与创新研究 自筹项目

2022YZSK352022VZSK36 王婷 湖南科技学院 新时代我国主流意识形态网络话语权建设研究 自筹项目2022YZSK37 唐华丽 湖南科技学院 永州红色文化融入大学气媒介素养教育的方法研究 自等项目2022YZSK38 蒋玮玮 湖南科技学院 永州非遗文化与旅游融合发展助力乡村振兴的路径研究 自筹项目2022YZSK39 唐夕 湖南科技学院 永州瑶族服饰文化 IP资源数字化传承研究 自筹项目

2022YZSK40 廖海燕 湖南科技学院 永州中学英语智慧课堂建构研究 自筹项目2022YZSK41 刘婷 湖南科技学院 永州摩崖石刻文化外宣文本英译及其对外传播研究 自筹项目2022YZSK42 何宝君 湖南科技学院 李达高等教育改革及当代价值研究 自筹项目2022YZSK43 湖南科技学院 危机传播视域下高校公共危机治理策略研究 自筹项目王瑛黄燕平2022YZSK44 湖南科技学院 “双减”背景下永州中小学教育发展路径研究 自筹项目唐文正 孙明 郭华翟晚丽

2022YZSK45 湖南科技学院 文旅融合背景下永州瑶族银饰产品定制化服务设计研究 自筹项目自筹项目自筹项目自筹项目

2022YZSK46 湖南科技学院 湘桂古道永州段文化遗产数字化保护体系构建与利用研究2022YZSK47 湖南科技学院 永州市乡镇(街道)应急处置能力提升研究2022YZSK48 湖南科技学院 永州旅游资源跨文化传播的汉英语料库构建与应用研究2022YZSK49 罗琼 湖南科技学院 柳宗元永州山水诗文的“异域经典化”研究 自筹项目2022YZSK50 唐建福 湖南科技学院 评价理论视域下永州民歌话语生态研究 自筹项目吴翠燕2022YZSK51 湖南科技学院 永州红色资源的挖掘整理与利用研究蒋真

自筹项目 自等项目自筹项目

2022YZSK52 湖南科技学院 大学生艺术社团短期支教活动对留守儿童策略研究——以永州市宁远县为例2022YZSK53 湖南科技学院 湖南红色文艺作品推进马克思主义大众化研究刘蓓周丹青2022YZSK54 湖南科技学院 乡村振兴战略背景下永州江华“瑶族长鼓舞”的研究与保护 自筹项目李炳帅2022YZSK55 湖南科技学院 “一带一路”背景下永州传统文化艺术的网络化传播推广策略研究 自筹项目2022YZSK56 周江河 湖南科技学院 永州高校图书馆面向地方文化生态旅游服务研究 自筹项目2022Y2SK57 锅艳妮 湖南科技学院 地方高校学报服务区域经济社会发展新型智库机制构建研究 自筹项目2022YZSK58 袁晓琳 湖南科技学院 “乡村振兴”战略背景下永州农产品直播带货的整合传播策略研究 自等项目2022YZSK59 吴俊平 湖南科技学院 永州红色文化融入高校主流意识形态话语构建研究 自筹项目2022YZSK60 廖利香 湖南科技学院 从档案管理视角探讨永州红色文化资源的挖掘整理与利用 自筹项目基于“双减”背景的永州市中小学智能人机交互多媒体语言学习系统关键技术2022YZSK61 戴振华 湖南科技学院 自筹项目研究

永州师范高等肖丙珍 专科学校2022YZSK62 课程息政2.0 时代永州红色资源融入大学语文教学的路径研究 自筹项目永州师范高等于娟 优化地方经济，助推地方经济高质量发展—--以永州为例专科学校 自筹项巨

2022YZSK63 永州师范高等邓雪松 乡疗振兴战略背景下永州农村“留守儿章”成长状况调查研究专科学校 自筹项目

2022Y2SK64 永州师范高等李盼 永州地区高职院校学生健康危险行为聚集特征及多发特点分析专科学校 自筹项目永州职业技术学院2022YZSK652022YZSK66 盛静胡同花 李元雄 吴莎

瑶族非物质文化遗产数字化传承与保护研究 自筹项目2022VZSK67 永州职业技术学院 永州市应急管理体系和能力“软实力”建设研究永州职业技术学院 自筹项目陈树湘“断肠明志”的政治品格研究 自筹项目

2022Y2SK682022YZSK69 永州职业技术学院 永州红色文化资源的挖掘整理与利用研究 自筹项目2022YZSK70 张如 永州职业技术学院 数客经济赋能永州市经济高质量发展的影响因素、模式构建及路径选择研究 自筹项目2022YZSK71 张宜剑 永州职业技术学院 永州地方文化资源的挖掘与育人研究 自筹项目永州职业技术学院谢海燕 高校附属医院廉洁风险防控管理体系的建设研究 自筹项目

2022YZSK72 湖南贵言教育科技公奉中华 永壮市农业信息化现状及建设策略研究司、市红十字会 自筹项目2022YZSK73 东安县白牙市镇第二刘嵘 新的代衣村公学红色教育实践研究小学 自筹项目

2022Y2SK742022YZSK75 尹晶晶 永州市特殊教育学校 关于培智学生情感教育体系创建的研究 自筹项目永州师范高等 基于永市幼儿园和小学教育资源空间分布的师范生就业前景研究专科学校 自筹项目

2022yzsk76 何仙玉